Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque Barchinone, Rossilonis et Ceritanie. Quia ex veridica informatione a fidedignis habita nobis constat quod vos Guillelmus Fortis, rector capelle castri nostri civitatis Majoricarum, et alii quinque capellani qui obtinetis sex capellanias perpetuales ab illustribus predecessoribus nostris regibus Majoricarum in dicta capella constitutas, de stipendis seu salariis subscriptis annualibus que recipitis ratione illarum capellaniarum non potestis comode in vobis necessariis providere, cujus provisionis defectu in dicta capella aliquibus preteritis temporibus divina officia cessave-

runt. Propterea, cupientes super hiis ut convenit concedens remedium adhibere, hujus serie illis viginti quinque libris Majoricarum quas vos dictus rector percipitis annis singulis quinque libris, et viginti duobus libris quas unusquisque aliorum dictorum quinque presbiterorum annis singulis recipiunt tres libras monete ejusdem, scilicet cuilibet ipsorum, ducimus peraddendas, ita quod amodo vos dictus rector triginta libras et dicti quinque capellani viginti quinque libras unusquisque ipsorum, inclusis in ipsis stipendiis sive salariis que jam recipere consuevistis, annis singulis vos et successores vestri et dictorum quinque capellanorum habeatis perpetuo et recipiatis ratione pretacta. Mandantes procuratoribus nostris regni Majoricarum quod dictas quinque libras quas vobis dicto rectori, et tres libras quas unicuique dictorum quinque capellanorum, addimus ut prefertur, vobis ipsis consignent in et super illis septuaginta quinque libris dicte monete quas Robertus de Pulcro vicino alias dictus Bernardus Çagranada, et Robertus de Pulcro vicino alias dictus Franciscus Çagranada, fratres, cives Majoricarum, antequam utantur gratia per nos eis facta de vendendo et amortitzando de bonis eorum sedentibus seu redditibus que habent in civitate vel regno Majoricarum que a nobis minime teneantur, ducentas libras prefate monete, teneantur emere et nostris dictis procuratoribus consignare de eorum propria pecunia, nobis et nostris successoribus dandas annis singulis in perpetuum in civitate vel insula Majoricarum, rendales et perpetuales in nuda preceptione, prout in instrumentis publicis inde confectis per fidelem secretarium nostrum Matheum Adriani in civitate Valentie, die quintadecima julii anni subscripti, nostreque magestatis sigillo munitis, continetur. In cujus rei testimonium presentem cartam nostram fieri jussimus nostro pendentis sigillo munitam. Data Valentie die xxvj julii anno a nativitate Domini M.º CCC.º quinquagesimo tertio. Rex P.

II

Que mentres tant en B. y en F. Çagranada no fan us de la gracia de amortització tenen concedida, y per consequent no paguen les Lxxv. liures censals que han de prestar per usar d'aquella, sobre les quals estan consignades les vint liures del augment de renda atorgat als dits beneficiats, que dites vint liures sien carregades sobre tots los drets y rendes de la Procuracio reyal.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum etc. fidelibus nostris procuratoribus regiis civitatis et regni Majoricarum salutem et graciam. Attendentes diu est G. Forti rectori capelle nostri castri civitatis Majoricarum et beneficiatis ejusdem capelle, pro augmento pensionis seu redditus ipsorum, assignationem viginti librarum Majoricarum minutorum in redditibus annuatim fecisse, in et super quadam amortitzatione per nos generose concessa Bn. Saganada et Francisco Saganada civibus Majoricarum; prospicientes inquam dictum rectorem ac beneficiatos a tribus annis citra nichil de dicta assignatione recepisse seu etiam habuisse, ex eo quia prenominati Bernardo et Francisco usi non fuerint gratia antedicta; tenore presentis, ad humilem supplicationem propterea nobis factam, dictas viginti libras monete prefate de redditibus annuatim rectori et beneficiatis supradictis in et super redditibus et juribus procurationis antedicte cum presenti ducimus assignandas. Mandantes vobis quatenus de pecunia procurationis jamdicte ad manus vestras perventura tribuatis et exsolvatis anno quolibet prenominati rectori et beneficiatis, tam pro tempore preterito si eisdem non fuerit solutum et officium fecerint, quam pro presenti, quam etiam pro futuro, viginti libras memoratas, donec dicti Bernardus et Franciscus utantur et gaudeant gratiam amortitzationis supradictam et non ultra, quum ex tunc dictas xx. libras ipsos rectorem et beneficiatos ex dicta amortitzatione et super dictis Bn. et Francisco secundum tenorem gratie dicte amortitzationis habere volumus annuatim et non ex redditibus procurationis jamdicte. Et in qualibet solutione recuperetis ab eisdem apocham de soluto in qua de presenti specialis mentio habeatur. Quum nos per presentem mandamus magistro rationali curie nostre, seu alii cuicumque a vobis de predictis compotum audituro, quod omne quod eisdem rectori et beneficiatis ratione predicta exsolveritis id in vestro recipiat compoto et admittat vobis sibi restituente apochas solutionum quas inde feceritis ratione predicta. Data in Villafranca Penitentium sub nostro sigillo secreto vij die octobris anno a nativitate Domini M CCC L sexto. Sb. ex. Rex Petrus.